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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 187 (Alm. del): 

I brev af 7. februar 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) og Anne Sophie Callesen (RV) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 187:  

”I forlængelse af, at regeringen har fjernet midlerne til talentindsatsen i 
grundskolen og på ungdomsuddannelserne, vil ministeren da oversende 

dokumentation for, at lærerne ikke har behov for, at; 

 der centralt udarbejdes et samlet overblik over eksisterende pro-

grammer og initiativer i forhold til talentudvikling på grundskoler og 

ungdomsuddannelser,  

 at der udvikles redskaber til skolerne for at sikre, at talentindsatsen 

kommer alle til gode?  

 

Der henvises til rapporten: National indsats for talentfulde elever’, udgi-
vet af Undervisningsministeriet i februar 2019, hvor det blandt andet 

fremgår, at ”Undervisningsministeriet har fået udarbejdet tre rapporter 

om den eksisterende talentudvikling og -indsats i grundskolen og på ung-

domsuddannelserne. Rapporterne viser, at der allerede eksisterer en del 

indsatser. Men der er ikke tale om en systematisk dækning, hverken geo-

grafisk eller fagligt. Langt fra alle skoler kender de indsatser, der findes, 

og flere skoler oplever ikke, at de er omfattet af dem. På den baggrund 

peger rapporterne på en række anbefalinger, som blandt andet er, at ’Der 
mangler et samlet overblik over eksisterende programmer og initiativer, 

og der bør være mere erfaringsudveksling mellem indsatserne, og ’Der 
bør udvikles redskaber til skolerne for at for at sikre, at talentindsatsen 

kommer alle til gode. Der kan være behov for en større integration mel-

lem talentundervisning og øvrig undervisning i hverdagen.’ Spørgsmålet 
stilles som opfølgning på besvarelse af samrådsspørgsmål H den 5. fe-

bruar 2020.” 

 

Svar: 

Der foregår rundt om i landet allerede mange gode initiativer, der styrker 

udviklingen af fagligt talentfulde børn og unge. Hver enkelt skole har fri-

hed til at tilrettelægge og administrere sådanne talentprogrammer. 
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Styrelsen for Undervisning og Kvalitet sørger løbende for, at der udbre-

des viden og gode erfaringer til lærere, undervisere og skoleledere om ud-

vikling af undervisning inden for fagene og i forhold til særlige elevgrup-

per. Dette gælder også i forhold til talenter. Talentindsatsen har fået egen 

temaside på emu.dk. På temasiden findes artikler om en styrket undervis-

ning af talenter. Temasiden udbygges løbende med nyt indhold, bl.a. nye 

materialer om talenter og højtbegavede elever.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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